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OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO

5157
RESOLUCIÓN del 4 de octubre de 2018, del Viceconsejero de Relaciones Institucionales, por la 

que se otorgan los Premios a las mejores Ideas de Reutilización de Datos Abiertos de Euskadi.

De acuerdo con lo establecido en la Orden de 15 de mayo de 2018, del Consejero de Gober-
nanza Pública y Autogobierno, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios a las mejores 
Ideas de Reutilización de Datos Abiertos de Euskadi, y analizada la propuesta del Jurado, en 
aplicación de la base octava,

RESUELVO:

Primero.– Conceder el premio a la mejor Idea de Reutilización de Datos Abiertos de Euskadi 
consistente en la entrega de un diploma acreditativo y la cantidad de 4.000 euros, al siguiente 
proyecto:

Solicitante: Eurohelp consulting S. L.

Nombre del proyecto: Adjudicación de licitaciones públicas.

Valoración: 7,57 puntos.

Segundo.– Conceder un segundo premio a la idea que ha obtenido la segunda mejor puntua-
ción consistente en la entrega de un diploma acreditativo y la cantidad de 2.000 euros al siguiente 
proyecto:

Solicitante: Enrique Rodal Montero.

Nombre del proyecto: OPE Euskadi.

Valoración: 7,28 puntos.

Tercero.– Hacer públicas en el documento anexo las valoraciones realizadas por el Jurado 
sobre cada uno de los proyectos.

Cuarto.– Ordenar la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Quinto.– Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero 
del mismo Departamento en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación.

Sexto.– Las personas premiadas deberán manifestar por escrito y expresamente la aceptación 
del mismo en el plazo de 3 días naturales desde la publicación de la resolución de concesión. Este 
trámite podrá realizarlo a través del apartado «Mi carpeta» de la sede electrónica del Gobierno 
Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de octubre de 2018.

El Viceconsejero de Relaciones Institucionales,
PEDRO LUIS BAZACO ATUCHA.



AN
EX

O
 

N
.º 

ex
pt

 
S

ol
ic

ita
nt

e 
N

om
br

e 
y 

de
sc

rip
ci

ón
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

V
al

or
ac

ió
n 

U
til

id
ad

 
V

al
or

 
ec

on
óm

ic
o 

V
al

or
 p

úb
lic

o 
y 

so
ci

al
 

C
ar

ác
te

r 
in

no
va

do
r 

V
ia

bi
lid

ad
 

C
al

id
ad

 y
 

cl
ar

id
ad

 
To

ta
l 

va
lo

ra
ci

ón
 

0-
2 

0-
2 

0-
2 

0-
2 

0-
1 

0-
1 

0-
10

 

1 
E

nr
iq

ue
 R

od
al

 M
on

te
ro

 
O

P
E

 E
us

ka
di

 
1,

67
8 

1,
17

8 
1,

67
8 

0,
89

2 
0,

96
4 

0,
89

2 
7,

28
5 

2 
Yo

la
nd

a 
C

ue
st

a 
Al

tie
ri 

E
st

ud
io

s 
y 

em
pl

ea
bi

lid
ad

 
0,

96
4 

0,
42

8 
1,

03
5 

0,
53

5 
0,

46
4 

0,
28

5 
3,

71
4 

3 
Jo

sé
 M

an
ue

l P
iñ

ei
ro

 
G

óm
ez

 
E

sc
ap

ad
a 

po
r B

ilb
ao

 y
 a

lre
de

do
re

s 
pa

ra
 

el
 tu

ris
ta

 d
el

 s
ig

lo
 X

XI
 

1,
14

2 
0,

75
 

0,
92

8 
0,

5 
0,

75
 

0,
82

1 
4,

89
2 

4 
M

ón
ic

a 
V

al
le

jo
 S

án
ch

ez
 

D
-P

U
R

A
: D

ep
ur

ac
ió

n 
y 

P
ro

vi
si

ón
 d

e 
U

ni
da

de
s 

de
 R

ec
og

id
a 

de
 A

gu
a 

0,
92

8 
0,

67
8 

1,
07

1 
0,

67
8 

0,
14

2 
0,

14
2 

3,
64

2 

5 
E

ur
oh

el
p 

C
on

su
lti

ng
 S

. L
.  

 
A

dj
ud

ic
ac

ió
n 

de
 li

ci
ta

ci
on

es
 p

úb
lic

as
 

1,
57

1 
1,

28
5 

1,
60

7 
1,

39
2 

0,
85

7 
0,

85
7 

7,
57

1 

6 
R

ic
ar

do
 L

eo
n 

R
od

rig
ue

z 
La

gu
nd

oo
 - 

A
yu

da
s 

y 
su

bv
en

ci
on

es
 

1,
35

7 
1,

07
1 

1,
25

 
0,

75
 

0,
75

 
0,

82
1 

6 

7 
R

ic
ar

do
 L

eo
n 

R
od

rig
ue

z 
E

us
ka

l T
ra

ve
llin

g 
1,

14
2 

0,
75

 
0,

78
5 

0,
42

8 
0,

75
 

0,
78

5 
4,

64
2 

8 
P

os
el

ab
 S

L 
  

B
is

ita
 

1,
03

5 
0,

85
7 

0,
89

2 
1,

35
7 

0,
89

2 
0,

89
2 

5,
92

8 

9 
C

od
es

yn
ta

x 
S

L 
  

Ib
ilo

rp
en

 - 
E

us
ka

di
ko

 ib
ilb

id
e 

et
a 

pa
se

oe
n 

ap
lik

az
io

a 
0,

85
7 

0,
71

4 
1 

0,
85

7 
0,

96
4 

0,
89

2 
5,

28
5 

10
 

Tr
ek

 M
ed

ia
 S

L 
U

rr
ea

: m
in

er
ía

 d
e 

da
to

s 
1,

07
1 

0,
64

2 
0,

96
4 

1,
10

7 
0,

75
 

0,
60

7 
5,

14
2 

11
 

A
na

 R
am

ire
z 

D
ie

z 
R

ut
éa

te
 

1 
0,

78
5 

0,
92

8 
0,

46
4 

0,
71

4 
0,

46
4 

4,
35

7 

12
 

P
az

 M
ac

ar
en

a 
P

ar
riz

as
 

S
ile

s 
D

et
ec

ci
ón

 d
e 

ob
je

to
s 

m
ed

ia
nt

e 
cá

m
ar

as
 

de
 tr

áf
ic

o 
1,

42
8 

0,
96

4 
1,

17
8 

1,
60

7 
0,

67
8 

0,
53

5 
6,

39
2 

13
 

N
es

to
r A

zn
ar

 H
ile

ra
 

O
bs

er
va

to
rio

 g
eo

gr
áf

ic
o 

de
 o

po
rtu

ni
da

de
s 

de
 e

m
pl

eo
 

1,
32

1 
0,

75
 

1,
57

1 
0,

53
5 

0,
92

8 
0,

71
4 

5,
82

1 

14
 

M
ik

el
 G

ar
cí

a 
M

ut
io

 
M

yW
av

e 
0,

92
8 

0,
67

8 
0,

71
4 

1,
17

8 
0,

89
2 

0,
64

2 
5,

03
5 

15
 

D
av

id
 S

us
ta

et
a 

Ló
pe

z 
B

IA
S

 - 
D

e 
to

do
s,

 p
ar

a 
to

do
s

1,
28

5 
0,

92
8 

1,
53

5 
0,

78
5 

0,
92

8 
0,

75
 

6,
21

4 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 203

lunes 22 de octubre de 2018

2018/5157 (2/2)


